
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 957

4429

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

4 Υπουργείο Υγείας

5 Υπουργείο Τουρισμού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Με την υπό στοιχεία Φ.470.1/119941/Σ.20269/ 
04.11.2021 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
προσλαμβάνεται, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
45, 46 και 47 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), ο πρέσβης ε.τ. Αγγελόπουλος Ελευ-
θέριος του Διονυσίου (ΑΔΤ: ΑΒ 615885), σε θέση Μετα-
κλητού Ειδικού Συμβούλου, στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, με καθήκοντα Προϊσταμένου 
Διπλωματικού Γραφείου, για χρονικό διάστημα δύο (2) 
ετών, από 12.10.2021 που προσφέρει τις υπηρεσίες του. 
Ο ανωτέρω θα υπηρετήσει εθελοντικά και δεν θα λαμ-
βάνει μισθό, αποζημίωση ή άλλη οικονομική απολαβή 
εκτός των οδοιπορικών του. 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. K3/140439 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 20145/Κ3/ 

22.02.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελμα-

τικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 130). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 4, 5, των περ. α και β του πρώτου εδα-

φίου του άρθρου 8, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 68 
του π.δ. 18/2018 (Α’ 31), όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 82 του ν. 4763/2020 και της παρ. 1 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυ-
μα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’  254),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4430 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 957/10.11.2021

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.2.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130).

3. Την υπό στοιχεία 79663/Κ3/5.7.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.2.2021 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 527).

4. Την υπό στοιχεία 117700/Κ3/21.9.2021 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.2.2021 απόφασης 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130)», (Υ.Ο.Δ.Δ. 809)».

5. Την υπό στοιχεία ΚΠ/134697/21.10.2021 επιστολή 
της Εκτελεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/705/136452/B1/26.10.2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.2.2021 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμ-
βουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
(Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 130), ως προς τα εξής:

Στο σημείο Α14, η παράγραφος.
Ο Ανδρέας Παπαδαντωνάκης του Ιωάννη, Ειδικός Γραμ-

ματέας Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Μ.Ε. ως εκπρόσωπος 
της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 532032, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ευάγγελο Μπουντουλούλη του Ιωάννη, 
Αντιπρόεδρο Ο.Λ.Μ.Ε., με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 305281, αντικαθί-
σταται ως εξής:

Ο Ανδρέας Παπαδαντωνάκης του Ιωάννη, Ειδικός 
Γραμματέας Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Μ.Ε. ως εκπρό-
σωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 532032, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Νεκτάριο Κορδή του Ιωάννη 
μέλος του Δ.Σ. Της Ο.Λ.Μ.Ε. με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 516335.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 20145/Κ3/ 
22.2.2021(Υ.Ο.Δ.Δ. 130) υπουργική απόφαση, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 79663/Κ3/5.7.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  527) και 117700/Κ3/21.9.2021(Υ.Ο.Δ.Δ.  809) 
υπουργικές υποφάσεις.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Νοεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ   

 Με την υπ’  αρ. 84787/01.11.2021 απόφαση της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
45-48 και 76 του ν. 4622/2019 καθώς και του υπό στοι-
χεία ΔΙΔΑΔ/Φ.20.27/1068/1857/24.2.2021 εγγράφου 
του Υπουργείου Εσωτερικών περί στελέχωσης των 
ιδιαίτερων γραφείων των Υπουργών, προσλαμβάνεται 
από 20.09.2021, η Έλλη Ηλία του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. 
Φ 015013), σε θέση μετακλητής συνεργάτιδας κατηγορί-
ας ΠΕ, στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, Μαρίας Συρεγγέλα. 

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
15ου μισθολογικού κλιμακίου της ΠΕ κατηγορίας.

Η ανωτέρω είναι υπόχρεη υποβολής δήλωσης περι-
ουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης οικονομικών 
συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 1 και 19 του ν. 3213/2003 (Α’ 309). Η αρχική δή-
λωση υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από 
την απόκτηση της ιδιότητας (ανάληψη υπηρεσίας). Τα 
επόμενα έτη, η δήλωση υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το 
διάστημα της θητείας της άσκησης της δραστηριότητας 
ή της διατήρησης της ιδιότητας των υπόχρεων και για 
το επόμενο έτος. Η ετήσια δήλωση υποβάλλεται εντός 
προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά τη λήξη της προθε-
σμίας υποβολής της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων 85473/02.11.2021).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9587711101/27.10.2021).

Η Υφυπουργός

ΜΑΡΙΑ ΣΥΡΕΓΓΕΛΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4431Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 957/10.11.2021

  4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

 Με την υπό στοιχεία A1α/66472/01.11.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47, 48 και της παρ. 2 
του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133), της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών δημοσίων υπαλλή-
λων μέσω τραπεζικού συστήματος και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 80), του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), του π.δ. 67/2021 «Αποδοχή παραίτησης 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών 
(Α’ 154) και του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155), διο-
ρίζεται από 15.09.2021, ο Κωνσταντίνος Γαλανάκης του 
Γεωργίου, με (ΑΔΤ: ΑΝ 662817), πτυχιούχος του Τμήμα-
τος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με μεταπτυχιακό τίτλο 
σπουδών στην Οργάνωση και Διοίκηση Βιομηχανικών 
Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, σε θέση μετα-
κλητού υπαλλήλου, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 
Υγείας Πλεύρη Αθανάσιου. Στον ανωτέρω θα καταβάλ-
λονται οι αποδοχές του Μ.Κ. 15 της ΠΕ κατηγορίας. 

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Υγείας: 4269/04.11.2021). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9219580452/04.11.2021). 

Ο Υπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ  

Ι

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. 18017 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4024/2018 απόφασης 

Υπουργού Τουρισμού με τίτλο «Ορισμός εκπρο-

σώπων στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ξενοδο-

χειακού Επιμελητηρίου Ελλάδας» (ΥΟΟΔ 171). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 18 του ν. 3430/1955 

(Α’ 307) «Τροποποίηση περί ΕΟΤ (προσωπικό, επιτροπές, 
συμβούλια, απαλ/σεις)», όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 7 του ν. 2160/1993 (Α’ 118).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3766/2009 «Λει-
τουργική τακτοποίηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (Α’ 187).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’131).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφαλαίου 
ΙΑ’ του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 127/2017 (Α’ 157) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Τουρισμού».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Το π.δ. 89/1988 «Οργανισμός του Ξενοδοχειακού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδος» (Α’ 42).

10. Το από 30.8.21 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου του Γραφείου Υπουργού.

11. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4024/05.3.2018 απόφαση 
Υπουργού Τουρισμού, ως εξής: Ορίζουμε τακτικά μέλη 
από το Υπουργείο Τουρισμού τους κάτωθι:

1) Μπαμπάκου Αθηνά του Αριστείδη, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 150930, με αναπληρωματικό μέλος την Φραϊδάκη 
Μαρία του Νικολάου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ποιοτι-
κών Προτύπων με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 103466.

2) Κεφάλα Σταυρούλα του Αναστασίου, Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Έρευνας με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 177996, με 
αναπληρωματικό μέλος τον Παρθένη Σπυρίδωνα του 
Παναγιώτη, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Νομοθετικού 
Συντονισμού και Καλής Νομοθέτησης, Α.Δ.Τ.: Τ142841.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2021

O Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4432 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 957/10.11.2021

*14009571011210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-11T11:58:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




